
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития детей  

детский сад № 8 «Ласточка» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

14.01.2022                                                                                            № 01-18/27 

 

 
О взимании родительской платы за присмотр 

 и уход за детьми в МБДОУ №8, реализующего  

основную образовательную программу  

дошкольного образования на 2022 год 

 

 

       Во исполнение приказа начальника управления образования 

администрации Гороховецкого района от 13.01.2022 № 10  «О взимании 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

бюджетных образовательных организациях Гороховецкого района, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования на 2022 год»  п р и к а з ы в а ю :                         

 

       1.Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

МБДОУ №8, реализующего основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования с 12 часовым пребыванием в размере 132 руб. в 

день на организацию питания воспитанников. 

 

       2.Установить для родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних 

детей, размер родительской платы за присмотр и уход за детьми  в МБДОУ 

№ 8 с 12 часовым пребыванием – 50% от установленной (66 рублей),   в 

группах полного дня с пребыванием 12 часов (приложение №1). 

       3. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми-

инвалидами родителей (приложение №2). 

        

       4. Считать утратившим силу с 01.01.2021 года приказ начальника 

управления образования от 17.12.2020 № 289  «О взимании родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 

образовательных организациях Гороховецкого района, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 

2021 год». 

 

      5. Воспитателям  всех возрастных групп  разместить  информацию о 

размере родительской платы  с  01.01.2022  на информационных стендах для 

родителей в приёмных групп до 17.01.2022, ответственный старший 

воспитатель Новикова Лариса Вячеславовна. 



 

       6. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе 

Морозовой Ольге Юрьевне: 

       6.1. Разместить приказ на Сайте МБДОУ до 17.01.2022; 

       6.2. Внести изменения в  двухнедельное  меню на утверждённую 

стоимость  не позднее 17.01.2022; 

        6.3. Предоставлять табель учета посещаемости детьми  МБДОУ в МКУ 

ЦБУО до 01 числа следующего месяца. 

 

        7. Воспитателей всех возрастных групп назначить ответственными  за 

своевременную  ежемесячную  оплату  родителями  (законными 

представителями)  квитанций по присмотру и уходу за детьми в МБДОУ №8, 

реализующего  основную образовательную программу дошкольного 

образования. Информацию предоставлять ежемесячно до 30 числа 

заведующему МБДОУ. 

      8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

              

 

 

 

 

Заведующий                                                                                Н.П.Гребнова 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-14T21:37:51+0300
	Гребнова Наталья Петровна




